

PRESSITEADE

17. august 2024

SA Võrumaa Arenduskeskus

MTÜ Külaliikumine Kodukant



Võrumaa Arenduskeskuse esindajad ja Eesti Külaliikumine Kodukant juhatusel liikmed Eesti Vabariigi president Alar Karisega. Foto: Lota Vana

“Andes vunki külale, annate te vunki kogu Eestile” – Eesti Vabariigi president Alar Karis avas Võrus 15. Maapäeva

Täna, 17. augustil avati 15. Eesti külade parlament ehk Maapäev, mis toimub sel aastal esmakordselt Võru maakonnas. Lisaks delegatsioonidele üle Eesti osalesid tänasel avasündmusel Vabariigi president Alar Karis ning regionaal- ja põllumajandusminister Piret Hartman.

Maapäev on iga kahe aasta tagant MTÜ Eesti Külaliikumine Kodukant eestvedamisel toimuv sündmus. See tähendab, et 15. Maapäev Eesti kagunurgas tähistab ka esimese Maapäeva täisringi täitumist üle Eestimaa. Sündmuse eesmärk on koondada Eesti külade esindajad, koostööpartnerid ja võimuorganid ühistesse mõttetalgutesse maaelu arendamise teemal. Sel aastal toimuvat sündmust korraldatakse koostöös Võrumaa Arenduskeskusega.

Eesti külaliikumise aktiivseid eestvedajaid tervitanud Vabariigi president Alar Karis avaldas heameelt, et Eesti külaliikumisel on süda õige koha peal ning on olemas tahe kujundada kohalikku elu. “Eesti – meie linnad ja külad – on hoitud seni, kuni tunneme vastutust ja uhkust oma kodukandi üle,” ütles Karis tervituskõnes. Presidendi sõnul teavad külaliikumise eestvedajad, et ei tohi jääda oma mõtete juurde unistama, sest unistused üksi ei vii edasi. “Andes vunki külale, annate te vunki kogu Eestile,” ütles Karis ning soovis osalejatele tegusaid ja hoogsaid arutelusid.

Eesti Külaliikumise Kodukant juhatuse liige Tanel Talve sõnul on tänavuste osalejate seas nii neid, kes on Maapäeval esmakordselt kui ka neid, kes on sündmusest osa võtnud selle traditsiooni algusest saati. “Teatavasti külakogukonna töö ei ole kõige lihtsamate killast ning mõnikord võib hakata jõud otsa saama,” nentis Talve. “Ma usun, et te juba tunnetate seda energialaengut, mis te üksteisele anda suudate,” lisas ta, mille järel kostusid publiku hulgast öelduga nõustuvad hüüded.

Võrumaa Arenduskeskuse juhatuse liige Tiit Toots alustas oma tervitust võro keeles ning avaldas lootust, et kaugemalt saabunud külalistele samuti killuke meie kohalikest keeltest külge hakkab. Toots tänas maakonna poolt külaliikumist Kodukant usalduse eest aidata kaasa Maapäeva korraldamisel: “Meil Võru maakonnas on suur au Maapäeva võõrustada.”

“Selle kahe päeva jooksul, mil te siin meie maakonnas ringi liigute, saate te kindlasti osa meie imeilusast loodusest, meie rikkalikke kahe kultuuriruumi parimatest pärlitest ja meie tublide külakogukondade külalislahkusest,” ütles Toots ja kutsus Võru maakonda avastama ka pärast Maapäeva toimumist.

Kohalikud maitset ja muusika

Kandle aias toimunud avasündmusel ootas külalisi Võru maakonna maitsetest tulvil suupistelaud. Suupistelaua „Võrumaa maitset“ koostamisel kasutati 50 protsenti mahetoodangut. Samuti 50 protsenti Uma Mekk märgisega võrumaist toodangut. Nii kombineeriti traditsiooniline ja innovaatiline toit ühele lauale.

Üritusele andsid muusikalise stardi Naiskoor Tempera, Võru Meeskoor ning laulja Mari Kalkun. Samuti esinesid kohalikud rahvatantsijad ning üheskoos eri piirkondade esindajatega astus lavale Nedsaja Küla Bänd.



Suupistelaud „Võrumaa maitset“. Foto: Lota Vana

Vunki külale!

2024. aasta Maapäeva pealkirjaks on “Vunki külale!”. Maapäeva avapäeval võõrustavad seitse ärksameelset Võru maakonna küla külalisi üle Eesti ning otsivad ühiselt neid teadmisi, oskusi ja väärtusi, mis aitavad tulevikus seal paremini elada ja oma kultuurist kantuna paremat homset luua.

Võrumaa Arenduskeskuse juhatuse liige Tiit Toots rõhutas, et avaürituse järgselt algavad arutelud on ainulaadne võimalus saada osa spetsiaalselt päeva jaoks loodud aruteluformaadist. “Selle loomisel oleme saanud inspiratsiooni sel sügisel juba kaheksandat korda toimuvatelt Vunki Mano! Loometalgutelt,” lisis ta. Toots ütles, et kuigi tänased arutelud keskenduvad Võru maakonna seitsme kogukonna väljakutsetele, saavad osalejad väljamõeldud lahendused võtta kaasa ka enda kogukondadesse.

Arutelude tulemuste kokkuvõtteid on aluseks homme hääletatava dokumendi „XV Eesti külade Maapäeva sõnumid Eesti juhtidele ja külakogukondadele aastateks 2024-2026“ koostamisel. Vastuvõtvad külad asuvad nii Setomaal kui Võrumaal. Igas külas võetakse külalisi vastu enda kandile omaselt, kaasates kohalikke kuulsusi, aktiviste, külaelanikke, toidupakkujaid ja teisi.

Lisainfo: Meel Valk, meel.valk@vorumaa.ee, Maris Andreller, maris.andreller@vorumaa.ee
või Tanel Talve, tanel.talve@kodukant.ee